Objection.

130 fundit habitum voluntati, ipsa voluntas mere passive se ha-  
bet, et nihilominus receptio est illi libera, quia ex eius pendet  
dispositione.

Responsio.

135 6. Respondeo negando secundam consequentiam, quia  
passum ut tale est, si sit omnino idem non potest determinare  
actionem agentis, nec magis iuvare, vel impedire actionem  
140 unius agentis, quam alterius: si vero sit diversum, seu diverso  
modo dispositum, tunc determinatio, resistentia, vel similis  
effectus erit omnino necessarius, aut si participet aliquam in-  
differentiam, necessario pendeat aliquo modo ex potentia ac-  
145 tiva libera. Declaratur: nam si agens sit naturale, et potens  
ad plures effectus efficiendos propter universalem virtutem,  
non potest circa idem passum eodem modo dispositum ad  
certum effectum determinari, nisi passum illius tantum sit ca-  
150 pax. Nam si passum sit de se <col. b> indifferens ad plures,  
non est, cur ab illo determinetur tale agens ad unam actionem  
potius, quam ad aliam, ut recte notavit Scotus supra §*Con-*  
*tra conclusionem*. Si autem passum sit capax unius tantum  
155 effectus, tunc determinabit quidem actionem agentis, deter-  
minatio autem erit omnino naturalis, seu necessaria, ut per  
se constat. Et eodem modo si passum sit diverso modo dis-  
positum determinat quidem actionem talis agentis, necessi-  
tate tamen naturali, ut patet in illo exemplo de sole liquefa-  
160 ciente ceram, vel exsiccante lutum, utrumque enim facit nec-  
essitate naturali. Et ratio est, quia ex parte recipientis, ut  
sic, non provenit determinatio actionis, nisi propter incapaci-  
tatem naturalem, vel limitationem capacitatis ab aliqua dis-  
165 positione proveniente, et ideo si limitatio illa, vel dispositio  
naturalis sit, etiam determinatio est necessaria, nec potest  
ex parte passi esse libera. Idemque est de resistentia, vel im-  
pedimento, aut carentia illius proveniente ex naturali dispo-  
sitione recipientis: intercedit enim eadem ratio. At vero si  
agens sit liberum, tunc potest determinare suam actionem,  
et consequenter etiam passionem circa idem passum de se in-  
differens, et capax plurium actionum. Et tunc quidem deter-  
minatio libera est, provenit autem ab eminentia potentiae  
activae, et dominio, quod habet in suam actionem, nec potest

sometimes is wholly impeded on account of its resistance. And, fi-  
nally, in moral and supernatural cases, when God infuses a habit of  
the will, the will itself holds itself merely passively and yet the recep-  
tion is free for it, since it depends on the will's disposition.